
0102002901

KLASA:351-01/21-01/66
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-21-2
Pula, 31. ožujka 2021. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o provedbi posebnih mjera
       sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više
       navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području Grada Pule

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o provedbi posebnih mjera 
sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno 
odbacivanje otpada na području Grada Pule, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 31. ožujka 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 
odnosu na lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na području 
Grada Pule.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Ingrid Bulian, pročelnica 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te Martina Šajina Mihovilović i  
Mirna Radolović, pomoćnice pročelnice Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i 
imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima 
na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
              Boris Miletić 



Na temelju članka 36. stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 

broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i 

Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 

Grada Pule na sjednici održanoj dana_______________. godine, donosi 

 

 

o provedbi posebnih mjera sprje

kojima je u više navrata utvrđ

 

Ovom se Odlukom određuju posebne mjere sprje

lokacije na kojima je u više navrata utvr

Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu:Grad Pula)

 

 

Temeljem Izvješća o lokacijama i koli

odbačenog otpada i provedbi mjera sprje

Grada Pule u 2020. godini, utvr

posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada: 

 

- zona Hidrobaza;  

- zona Vallelunga;  

- zona Valovine; 

- zona gradskih šumica.  

 

 

Na lokacijama iz članka 2. provoditi 

 

- učestala kontrola i nadzor komunalnih redara; 

- postavljanje barijera za sprječ

- postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada; 

- postava video nadzora;  

- edukacija stanovništva.  

 

 

Za realizaciju posebnih mjera iz 

Grada Pule za 2021. godinu, Aktivnost A307001 Komunalne i druge usluge, Pozicija: R3 

R0532 3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 

 

lanka 36. stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 

broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada 

9, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst)

na sjednici održanoj dana_______________. godine, donosi  

O D L U K U 

o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na 

kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na po

Pula-Pola 
 

 

Članak 1. 

đuju posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na 

lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada na podru

tekstu:Grad Pula).  

Članak 2. 

 

a o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja 

enog otpada i provedbi mjera sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada na 

rada Pule u 2020. godini, utvrđuju se lokacije na kojima će se provoditi i intenzivirati 

čavanja odbacivanja otpada:  

Članak 3. 

 

lanka 2. provoditi će se i intenzivirati sljedeće posebne mjere: 

ontrola i nadzor komunalnih redara;  

postavljanje barijera za sprječavanje prolaza vozilima;  

postavljanje znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada;  

Članak 4. 

 

Za realizaciju posebnih mjera iz članka 3. koristiti će sredstva koja su osigurana u Prora

Grada Pule za 2021. godinu, Aktivnost A307001 Komunalne i druge usluge, Pozicija: R3 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – čišćenje zemljišta i javnih površina. 

 
lanka 36. stavka 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine 

Pola (Službene novine Grada 

kst), Gradsko vijeće 

avanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na 

eno nepropisno odbacivanje otpada na području Grada 

avanja odbacivanja otpada u odnosu na 

eno nepropisno odbacivanje otpada na području 

enog otpada, troškovima uklanjanja 

avanja nepropisnog odbacivanja otpada na području 

provoditi i intenzivirati 

e posebne mjere:  

e sredstva koja su osigurana u Proračunu 

Grada Pule za 2021. godinu, Aktivnost A307001 Komunalne i druge usluge, Pozicija: R3 

enje zemljišta i javnih površina.  



Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenim novinama Grada Pule. 

 

 

 

KLASA:351-01/21-01/66 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

                                              GRADSKO VIJE

 
 

                                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 5. 

 

ka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenim novinama Grada Pule. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE  

                                                                                                      PREDSJEDNIK 

 

ka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenim novinama Grada Pule.  

PREDSJEDNIK  



OBRAZLOŽENJE  
 

 
I. PRAVNI TEMELJ 

 
Člankom 28. stavkom 1. točkom 3. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne 

novine broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19 - u nastavku: ZOGO) propisano je da je izvršno tijelo 

jedinice lokalne samouprave dužno na svom području osigurati sprječavanje odbacivanja 

otpada na način suprotan zakonu i uklanjanje tako odbačenog otpada. 

Odredbama članka 36. ZOGO:  

- stavkom  1. propisano je da provedbu obveza iz članka 28. stavka 1. točke 3. Zakona 

osigurava osoba koja obavlja poslove službe nadležne za komunalni red jedinice 

lokalne samouprave;  

- stavkom 10.  propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave dužno, 

temeljem izvješća iz stavka 9. istog članka (Izvješće o lokacijama i količinama 

odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za 

sprječavanje nepropisno odloženog otpada) donosi Odluku o provedbi posebnih mjera 

sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima je u više navrata 

utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada; 

- stavkom  11.  propisano je da se sredstva za provedbu mjera iz stavka 1. istog članka 

osiguravaju u proračunu jedinice lokalne samouprave. 

- stavkom 13. propisano je da se  način provedbe propisanih mjera uređuje odlukom 

predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave o mjerama za sprječavanje 

nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada, koja se 

odmah po donošenju dostavlja nadležnom Ministarstvu, te objavljuje u službenom 

glasilu i na mrežnim stranicama jedinice lokalne samouprave. 

 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Predmetna Odluka donosi se  po prihvaćanju Izvješća o lokacijama i količinama 

odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera sprječavanja 

nepropisnog odbacivanja otpada. Odlukom se  utvrđuju  lokacije na kojima će se provoditi  

posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada, definiraju mjere koje će se poduzimati u cilju 

sprječavanja opetovanog nepropisnog odbacivanja otpada na navedene lokacije te navodi 

izvor financijskih sredstava potrebnih za realizaciju aktivnosti definiranih predmetnom 

Odlukom. 

 
 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za realizaciju  posebnih mjera predmetne Odluke koristiti će se sredstva koja su osigurana  u 

Proračunu Grada Pula-Pola za 2021. godinu, Aktivnost A307001 Komunalne i druge usluge, 

Pozicija: R3 R0532  3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – čišćenje zemljišta i javnih 

površina.  

 

Pripremila:Loris Mošnja, dipl.ing.agr. 
 

PROČELNICA 
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 


